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دانشگاهدانشگاه @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

آخرینفرصتدفاعازپایاننامهارشدداوطلبانآزموندکتریپزشکی

دبیرخانه شورای آموزش علوم پایه پزشکی آخرین فرصت دفاع از 

پایان نامه کارشناسی ارشد برای داوطلبان آزمون دکتری تخصصی 

)Ph.D(  را اعلام کرد. براساس اعلام دبیرخانه شورای آموزش علوم 

پایه پزشکی، بهداشت و تخصصی آخرین فرصت دفاع از پایان نامه 

کارشناسی ارشد برای داوطلبان آزمون دکتری تخصصی )Ph.D(  آخر 

آبان ماه ۹۹ اعلام شده است.

در راستای تسهیل فرآیندهای آموزشی دانشجویان مقاطع مختلف 

ع بیماریCovid 1۹-و تبعات آن در کشور  تحصیلی به دلیل شیو

ازجمله نظام آموزش عالی و با توجه به تغییرات ایجادشده در تقویم 

  )Ph.D( برگزاری آزمون ها، داوطلبان آزمون ورودی دکتری تخصصی

حداکثر تا آخر آبان ماه سال جاری فرصت دارند از پایان نامه دوره 

کارشناسی ارشد خود دفاع کنند.

برگزاریبرنامههایترویجیبهجاینمایشگاهارائهدستاوردهاینانو

عماد احمدوند، مدیر گروه ترویج و فرهنگ سازی ستاد توسعه فناوری نانو در نشست توان افزایی ستاد 

توسعه فناوری نانو که در محل این ستاد برگزار شد، گفت: »با توجه به شیوع ویروس کرونا امسال نمایشگاه 

و جشنواره نانو برگزار نشد اما برنامه هایی در راستای جایگزین نمایشگاه خواهیم داشت.« مدیر گروه ترویج 

و فرهنگ سازی ستاد توسعه فناوری نانو افزود: »بنا داریم نمایشگاه های کوچکی را در محل ستاد توسعه 

فناوری نانو در ابّان ماه برگزار کنیم.« احمدوند با تاکید بر اینکه اهداف ستاد توسعه فناوری نانو، ترویج موضوع 

بازار و صنعت بخش فناوری نانو است، بیان کرد: »همچنین شناسایی شرکت هایی با قابلیت صادراتی از 

دیگر برنامه های ستاد توسعه فناوری نانو به شمار می رود.« وی گفت: »برای شناسایی شرکت هایی با قابلیت 

صادراتی، می توان معیارهایی همچون پیچیدگی فناوری، ثبت پتنت و... را مدنظر قرار داد. ازسوی دیگر 

سوابق صادراتی محصول را می توان برای ارزیابی شرکت ها در نظر گرفت.« همچنین مهدی کدخدایی، 

مسئول ترویج صنعتی ستاد توسعه فناوری نانو گفت: »ما برنامه های ترویجی در ستاد در حوزه صنعت را 

به صورت مجازی برگزار خواهیم کرد.« وی با تاکید بر اینکه درحال حاضر درحال تهیه لیست این برنامه ها 

که از آبان ماه آغاز می شود هستیم، گفت: »عموم افراد می توانند مخاطب این برنامه ها باشند.«

نقاطضعفآسیبزاواحدهایدرسیشوند

سیماسادات لاری، معاون فرهنگی وزیر بهداشت در هم اندیشی گفت وگوی دانشگاه و رسانه 

که به صورت مجازی در دانشگاه تربیت مدرس برگزار شد با بیان اینکه مدیریت سلامت روان 

مردم ایران در بحبوحه کرونا خیلی دیر انجام شد، افزود: »این روزها درگیر کووید-1۹ هستیم 

و این بحران کل زندگی را در بر گرفته است. پیش بینی ناپذیر بودن کووید-1۹ آن را مبهم تر 

جلوه می دهد. بعد مثبت پیش بینی ناپذیر بودن کرونا به ما یادآوری می کند، بسیاری از 

برنامه ریزی هایی که در درازمدت برای خودمان داشتیم، با شکست مواجه می شود و این موضوع 

در عده ای ایجاد ناامیدی کرده است.«

سخنگوی وزارت بهداشت،  درمان و آموزش پزشکی همچنین از انترن ها و دستیاران تخصصی 

بیمارستان ها تشکر کرد و افزود: »دستیاران تخصصی با کمترین حق الزحمه و بدون اینکه نامی 

از آنان به میان آورده شود، به صحنه آمدند و به خوبی درخشیدند. در دانشگاه ها باید به سمت 

تاب آوری حرکت کنیم. نقاط ضعفی که در جامعه از آن آسیب می خوریم برای دانشجویان و 

دانش آموزان به شکل واحدهای درسی درنظر گرفته شود.«

 سه شنبه 2۹ مهر  13۹۹   شماره 3163

و فرهنگی ن ونا معا  یکروزه نشست ن فرهیختگا

دانشجوییواحدهایمراکزاستاندانشگاهآزاداسلامی

باحضوردکترمحمدمهدیطهرانچی،رئیسدانشگاهآزاد

اسلامیدیروزدرتالارحافظسازمانمرکزیبرگزارشد.

درایننشستکهمعاونانفرهنگیودانشجوییواحدهای

سراسرکشورحضورداشتند،دکترطهرانچیرئیس

آزاداسلامی،محمدشریفانیمسئولنهاد دانشگاه

نمایندگیمقاممعظمرهبریدردانشگاهآزاداسلامی،

فرزادجهانبینمعاونفرهنگیودانشجوییورضاغلامی

رئیسمرکزپژوهشهایعلومانسانی-اسلامیصدرا

سخنرانیکردند.

همچنیندردونوبتصبحوعصردیروزکارگاههای

تخصصی»فرهنگی،دانشجوییومشاوره«،»فضایمجازی

ورسانه«و»تشکلهایاسلامیدانشگاهیان«برگزارشد.

اصلی نظارتسهمحور و سیاستگذاری،حمایت 

فعالیتهایفرهنگیدانشگاهآزاداسلامی

فرزاد جهان بین، معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد 

اسلامی روز گذشته در نشست معاونان فرهنگی و دانشجویی 

واحدهای مراکز استان دانشگاه آزاد اسلامی که در تالار 

حافظ این دانشگاه برگزار شد، گفت: »وظایف اصلی معاونت 

فرهنگی در سه محور سیاستگذاری، نظارت و ارزیابی و حمایت 

ترسیم شده است. کاری که اساتید، دانشجویان و تشکل های 

دانشجویی می توانند انجام دهند، معاونان فرهنگی نباید انجام 

دهند و از نظر ما حرام قانونی است.« 

وی افزود: »سند دانشگاه اسلامی منبع اصلی تغذیه مدیریت 

فرهنگی است اما نیاز به تخصیص دارد، چراکه منابع ما محدود 

است؛ به جای اینکه منابع محدود را صرف اهداف کلی کنیم، 

باید صرف اولویت ها شود. مولفه های کلیدی و اقطاب اثرگذار 

در همین راستا مطرح شده است.« 

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: 

»تدوین آیین نامه ها و دستورالعمل ها در راستای همین نقش 

سیاستگذاری و تسهیل و تقویت فعالیت هاست.« 

وی با اشاره به بودجه ستادی بیان کرد: »سهم بودجه ستاد از 

۳۳ درصد به ۲۰ درصد کاهش پیدا کرده است تا واحدهای 

دانشگاهی بتوانند فعالیت های فرهنگی را با دستی باز انجام 

دهند و آنها را پیگیری کنند.« 

جهان بین با اشاره به سفرهای استانی به واحدهای دانشگاه 

آزاد اسلامی عنوان کرد: »سفرهای استانی موجب همسو سازی 

اهداف و اراده ها می شود . معاونان فرهنگی نیز باید ارتباط خود 

را با اساتید و تشکل ها و کانون ها و... تقویت کنند؛ درواقع 

معاونان باید در همین ارتباط گیری با فعالان دانشجویی، 

خلاهای موجود را شناسایی و از پشت میز نشینی اجتناب 

کنند.« 

وی با اشاره به کارهای پراثر و کم هزینه، معاونان را به شناسایی 

و انجام این فعالیت ها ارجاع داد. 

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی در پایان 

خاطرنشان کرد: »عزم و اراده موجود در معاونان فرهنگی نشان 

می دهد که به فضل الهی و به زودی شاهد تحول فرهنگی 

خواهیم بود.« 

لزومشکلگیریحرکتقرآنیگستردهدرواحدهای

دانشگاهآزاداسلامی

محمد شریفانی، مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در 

دانشگاه آزاد اسلامی در نشست معاونان فرهنگی و دانشجویی 

دانشگاه آزاد اسلامی با تاکید بر اینکه حضرت محمد)ص( 

پیغمبر اسلام، موفق ترین شخصیت عالم بشریت است، گفت: 

»یکی از سندهای اثبات این ادعا، کتاب »خورشید اسلام چگونه 

درخشید؟« نوشته مرحوم محمدباقر علم الهدی است، در این 

کتاب به شکل روشن و شفاف زندگی پیامبر)ص( به عنوان 

موفق ترین شخصیت عالم بشریت به تصویر کشیده شده است.« 

شریفانی با بیان اینکه پیغمبر)ص( در نبود امکانات و بدترین 

فرهنگ با دست خالی و هزار مانع موفق ترین بود، گفت: »این 

درحالی است که ما امروز با داشتن ابزار و وسایل نمی توانیم 

به چنان موفقیتی برسیم و این امر بسیار حائز اهمیت است.« 

برای کارهای خود  پیغمبر اسلام)ص(  اینکه  بیان  با  وی 

برنامه ریزی درست و صحیح داشت، اظهار داشت: »هرکسی 

بتواند یک برنامه درست برای فعالیت های خود داشته باشد، 

و  معاونان فرهنگی  را طی کرده است.  از موفقیت  نیمی 

دانشجویی دانشگاه باید این مسائل را سرلوحه کار خود قرار 

داده تا به موفقیت برسند.« 

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد 

اسلامی با بیان اینکه در قرآن به چهار برنامه برای پیغمبر 

اشاره شده، گفت: »برنامه اول حضرت محمد)ص(، تلاوت 

قرآن، برنامه دوم تفسیر و تفهیم قرآن برای مردم، برنامه سوم 

استفاده از آموزه های قرآن در زندگی مردم و محیط کار و برنامه 

چهارم نخبه پروری بود، درواقع پیغمبر یک مسیر اصلی را دنبال 

می کرد تا مردم پس از آشنایی با مفاهیم قرآن آموزه های قرآن 

را فهمیده و در زندگی خود پیاده کنند. این موضوع بسیار مهم 

است که باید مورد توجه قرار بگیرد.« 

وی با بیان اینکه نیمی از موفقیت در برنامه داشتن و نیمی دیگر 

به شخصیت افراد مربوط می شود، گفت: »شخصیت پیامبر 

اسلام)ص( براساس آیه 15۹ سوره آل عمران دارای 1۰ ویژگی 

مهم بود که شامل »رحیم بودن«، »تکیه به خدا«، »شخصیت 

لین و لطیف«، »جاذبه و روابط عمومی بالا«، »گذشت«، »پالایش 

و تطهیر«، »مشورت«، »مرد عمل«، »توکل بر خدا« و »صداقت 

و درستی« است.« 

شریفانی خاطرنشان کرد: »این 1۰ ویژگی بسیار حائز اهمیت 

است و معاونان فرهنگی و دانشجویی باید تلاش کنند تا این 

1۰ویژگی را در خود رشد دهند.« 

وی با بیان اینکه مشورت یکی از امور واجب برای کار فرهنگی 

در دانشگاه است، گفت: »صداقت و درستی نیز به عنوان شرط 

اول موفقیت در کار فرهنگی حائز اهمیت است که باید به آن 

توجه شود. در این زمینه معاونان فرهنگی و دانشجویی دانشگاه 

آزاد اسلامی باید مانند پیامبر اسلام)ص( که برنامه داشتند و 

روشمند عمل می کردند، در راستای تحقق اهداف فرهنگی 

دانشگاه با برنامه و روش مند فعالیت کنند.« 

وی خطاب به معاونان فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد 

اسلامی گفت: »لازم است تا با تلاش و برنامه ریزی یک حرکت 

قرآنی گسترده عمیق در واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی 

شکل گیرد. این امر بسیار مهم است، چراکه مباحث قرآنی هم 

وظیفه ماست و هم باعث برکت فعالیت ها خواهد شد. یکی از 

فعالیت های قرآنی می تواند مانوس کردن اساتید دانشگاه با 

قرآن باشد که باید در دستور کار قرار گیرد.« 

فعالیتمراکزمشاورهدر158واحددانشگاهی

در ادامه نشست روزگذشته پس از پایان یافتن کارگروه های 

چهارگانه، علیرضا صامت، مدیرکل امور دانشجویی دانشگاه 

آزاد اسلامی با اشاره به اهمیت ساماندهی مراکز مشاوره گفت: 

»15۸ واحد دانشگاهی دارای مرکز مشاوره ای فعال هستند.« 

صامت افزود: »تصمیماتی براساس ساماندهی مرکز مشاوره و 

فعال کردن آن گرفته شده که بعدا آیین نامه آن تدوین می شود. 

واحدهایی که بیش از سه هزار دانشجو دارند یک نفر متولی 

مرکز مشاوره است. پیشنهاد شد مراکز استان و واحدهای بالای 

1۰هزار مسئولیت مرکز مشاوره با مدیر باشد.« 

مدیرکل امور دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی بیان کرد: »برای 

واحدهایی که هفت هزار و 5۰۰ تا 1۰ هزار دانشجو دارند، 

رئیس اداره مشاوره تعیین می شود. این مسائل پیشنهاد است 

و پس از نهایی شدن ابلاغ خواهد شد.« 

وی همچنین به تدوین چارت سازمانی مدیران و مسئولان 

مراکز مشاوره واحدهای دانشگاهی اشاره کرد که به زودی به 

واحدهای سراسر کشور ابلاغ خواهد شد. 

صامت درباره اهمیت فرآیند انتخاب مشاوران در مراکز مشاوره 

گفت: »در مراکز مشاوره، هیچ گونه پول نقدی از دانشجویان 

نباید اخذ شود و لذا به دنبال راه اندازی حساب جداگانه برای 

معاونان فرهنگی واحدها هستیم تا این دست از فعالیت ها با 

مشکل مواجه نشود.« 

براساس گزارش ایسکانیوز وی در ادامه سخنان خود به 

موضوعاتی از قبیل اجرای طرح مشاوره کلاس محور، ارتقای 

استادان و اعضای هیات علمی فعال درحوزه مشاوره پرداخت. 

لزوماعتمادبهدانشجودرحوزهفعالیتهایفرهنگی

عزیز نجف پور، رئیس کمیته فرهنگ و فضای مجازی دانشگاه 

آزاد اسلامی با اشاره به اهمیت فضای مجازی و لزوم توجه به 

حوزه رسانه، شناسایی ظرفیت های دانشجویی، ارتقای سواد 

فضای مجازی و رسانه با برگزاری دوره های کاربری فضای 

مجازی را حائز اهمیت دانست. 

واحدهای  در  سخت افزاری  مشکلات  برخی  درباره  وی 

دانشگاهی به لزوم ساماندهی فعالیت های آموزشی و رفع 

مشکلات این حوزه اشاره کرد. 

به گفته نجف پور، استفاده از ظرفیت طلاب جوان، ساماندهی 

فعالیت دانشجویان در پیام رسان های داخلی، اجتناب از نگاه 

امنیتی به دانشجویان، اعتماد به دانشجو درحوزه فعالیت های 

فرهنگی، سیاست اجتماعی شدن و دیدن مسائل فرهنگی در 

تمامی امور و تولید محصولات و محتوای فرهنگی در راستای 

اهداف فرهنگی دانشگاه، از جمله محورهای مهمی بود که 

در کارگروه فضای مجازی نشست امروز، مورد بحث و تبادل 

نظر قرار گرفت. 

مسئولان دانشگاهی نسبت به تقویت تحمل خود درمقابل 

دانشجویان اهتمام کنند

محمد روزبهانی، مدیرکل تشکل های اسلامی سیاسی دانشگاه 

آزاد اسلامی اظهار کرد: »اعتماد به دانشجویان و لزوم فراهم 

کردن فرآیند رشد دانشجویان و سپردن فعالیت های فرهنگی 

به فعالان دانشجویی ضرورت دارد.« 

وی بـا اشـاره بـه ضـرورت ایجـاد تشـکل های موضوعـی و 

تخصصـی، افـزود: »یکی از اصلی ترین مشـکلات فعالیت های 

تشـکلی بـالا نبـودن آسـتانه تحملـی اسـت کـه باید مسـئولان 

دانشـگاهی نسـبت به تقویت تحمل خود درمقابل دانشجویان 

اهتمـام کنند.« 

مدیرکل تشکل های اسلامی سیاسی دانشگاه آزاد اسلامی 

بیان کرد: »دوره های شهید شهریاری در فضای مجازی باید 

تداوم داشته باشند و تثبیت جایگاه معاونان فرهنگی در 

واحدهای دانشگاهی از دیگر الزامات تقویت تشکل های 

دانشجویی است.« 

از  مستمر  علمی  »مخاطب شناسی  کرد:  خاطرنشان  وی 

دانشجویان، بالا بردن توان نقدپذیری و آستانه تحمل مسئولان 

با شناسایی اهمیت فعالیت های تشکلی نیز از اهمیت بالایی 

برخوردار است.« 

فعالیت983کانوندانشجوییدردانشگاهآزاداسلامی

اداره کل فرهنگی اجتماعی  سیدکاظم یکانی، سرپرست 

دانشگاه آزاد اسلامی یکی دیگر از سخنرانان این مراسم که با 

اشاره به تحول درحوزه نشریات دانشجویی گفت: »برای صدور 

مجوز نشریات اقداماتی داخل دانشگاه ها انجام شده است و 

تلاش می کنیم صدور مجوز برای نشریات تسریع شود و از دوماه 

به چندروز تبدیل شود.« 

وی افزود: »برای صدور مجوز کانون ها چارتی تدارک دیده 

شده است که در اختیار معاونان و دانشجویان قرار می گیرد. 

قانون مداری و یکنواخت عمل کردن را در برنامه های فرهنگی 

واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی دنبال خواهیم کرد.« 

سرپرست اداره کل فرهنگی اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی 

بیان کرد: »قصد داریم نشریات را به تعداد هزار برسانیم. تعداد 

نشریات فعال و مورد انتظار مشخص است و ارزیابی نشریات را 

به طوری جدی دنبال می کنیم. سامانه نشریات، مرجع بررسی 

نشریات است و همه باید مطابق آن عمل کنیم.« 

یکانی ادامه داد: »فضای اجتماعی متفاوت را در دانشگاه ها 

باز خواهیم کرد. تعداد ۹۳۸ کانون فعال دانشجویی اعم از 

هلال احمر، قرآن و عترت و... وجود دارد و در سامانه، عملکرد 

این کانون ها بررسی خواهد شد.« 

برنامهریزیاستفادهازظرفیتدانشجویان

برایفعالیترسانهای

علی رجبی، مدیرعامل باشگاه خبرنگاران دانشجویی ایران 

)ایسکانیوز( نیز در این نشست اظهار کرد: »فضای کار رسانه ای 

در استان های مختلف، متفاوت از هم است و برای افزایش بازده، 

باید الگوی یکپارچه ای در این حوزه تدوین شود.« 

وی با بیان اینکه انتشار خبرهای استانی در ایسکانیوز به 

معاونان فرهنگی و دانشجویی استان ها واگذار می شود، 

افزود: »سازوکار انتشار خبر و تعیین رابطان خبری با هماهنگی 

معاونان فرهنگی و دانشجویی واحدهای استانی و اداره کل 

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی صورت می گیرد.« 

مدیرعامل ایسکانیوز خبر داد: »استفاده از ظرفیت دانشجویان 

برای فعالیت رسانه ای و تدوین آیین نامه خبرنگاران افتخاری 

نیز در دست اقدام است.« 

افزود: »شرکت در دوره های تخصصی حوزه رسانه،  وی 

صدور کارت خبرنگار افتخاری، ارائه تخفیف دانشجویی به 

فعال ترین ها و معرفی خبرنگاران افتخاری به نهادهای محلی 

و کشوری از مزایای درنظر گرفته شده برای خبرنگاران افتخاری 

همکار با ایسکانیوز است.« 

رجبی در پایان خاطرنشان کرد: »استفاده از ظرفیت رسانه های 

محلی باید بیش از پیش در دستور کار معاونت های فرهنگی و 

دانشجویی استان ها قرار بگیرد. درهمین راستا، تفاهمنامه هایی 

با حوزه هنری انقلاب اسلامی، سازمان رسانه ای اوج و سازمان 

فضای مجازی سراج برای تربیت نیروهای کاربلد رسانه ای و 

فضای مجازی در استان های کشور درحال برنامه ریزی است.« 

سهممنحصربهفرددانشگاههادربحثتمدنسازی

رضا غلامی، رئیس مرکز پژوهش های علوم انسانی- اسلامی 

صدرا نیز در نشست معاونان فرهنگی و دانشجویی واحدهای 

مراکز استان دانشگاه آزاد اسلامی گفت: »ملت ایران علی رغم 

تحریم ها در طول ۴۲سال گذشته از ظرفیت های بالقوه خود 

استفاده کرده  و زمینه شکل گیری تمدن نوین اسلامی را به 

وجود آورده است.«

وی افـزود: »مراکـز علمـی و دانشـگاه ها درطـول تاریخ از سـهم 

منحصربه فـردی در بحث تمدن سـازی برخـوردار بودند و نقش 

آغازگـر داشـتند.« رئیـس مرکـز پژوهش هـای علـوم انسـانی-

اسـلامی صـدرا بیـان کـرد: »دانشـگاه مـدرن بـا تولـد ناقصـی 

کـه در ایـران داشـته اسـت، بـا آنچـه اسـلام گفتـه تفاوت هایی 

دارد. یکـی از ویژگی هـای دانشـگاه تمدن سـاز، خلاقیـت و 

نـوآوری اسـت کـه بایـد لـوازم آن ایجاد شـود. اگر نوآوری سـکه 

رایج در یک دانشـگاه شـد، می توان امید داشـت که به سـمت 

دانشـگاه تمدن سـاز سـوق پیـدا کـرده اسـت.« غلامـی ادامـه 

داد: »اشـتغال آفرینی یکـی دیگـر از ویژگی هـای دانشـگاه 

تمدن سـاز اسـت و بایـد شـرکت های دانش بنیـان در ایـن 

راسـتا تقویـت شـوند. کیفیت گرایـی سـومین ویژگی دانشـگاه 

تمدن سـاز اسـت و اگر دانشـگاه کیفیت داشـته باشـد آثار آن 

در جامعـه کیفـی خواهـد بـود. متکی به پاسـخگویی بـه نیازها 

ویژگـی چهـارم دانشـگاه تمدن سـاز اسـت. برخی دانشـگاه ها 

پاسـخگوی نیازهای کشـور نیسـتند.«

وی عنوان کرد: »تقلیدگریزی ویژگی دیگر است و دانشگاه ها 

نباید متکی به تقلید باشند و در حوزه علوم انسانی این موضوع 

مهم است. ویژگی دیگر مدرک طلبی است. دانشگاه تمدن ساز 

به دنبال طمع اخذ مدرک نیست و زمینه گسترش فرهنگ 

مدرک طلبی در جامعه را از بین می برد. از ویژگی های دیگر 

دانشگاه تمدن ساز می توان به پرورشگاه بودن انسان های 

تمدن ساز و خداجویی و دین طلبی اشاره کرد.«

رئیس مرکز پژوهش های علوم انسانی-اسلامی صدرا گفت: 

»عمق گرا بودن، همکاری و تعامل داشتن، فضیلت گرا بودن و 

ارتباط دانشگاه با صنعت از ویژگی های دیگر دانشگاه تمدن ساز 

است. دانشگاه تمدن ساز می تواند از موانع عبور کرده و کشور 

را در مسائل مختلف کمک  کند. دانشگاه تمدن ساز از میراث 

گذشتگان استفاده کرده ولی توقف نمی کند و ادامه طریق 

دارد. دانشگاه تمدن ساز سیاسی است اما سیاست زده نیست.«

غلامی ادامه داد: »دانشگاه آزاد اسلامی ظرفیت بالایی در 

حوزه علم و فناوری دارد و پتانسیل خوبی برای تحقق دانشگاه 

تمدن ساز خواهد داشت.«

  نیمکت خبر
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